平成26年５月２日
各 位

会社名 株式会社ディー・ディー・エス

代表者名 代表取締役社長 三吉野 健滋

（東証マザーズ・コード番号：3782）

問合せ先 取締役管理担当 貞方 渉

電話番号 ０５２－９５５－５７２０

（URL http://www.dds.co.jp）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、平成26年12月期第２四半期において、以下

のとおり投資有価証券売却益が発生いたしましたので、お知らせいたします。

１．投資有価証券売却の理由

平成25年11月８日に開示しました「シナプティクス社によるバリディティセンサーズ社（当社株式保有

先）買収の承認について」のとおり、シナプティクス社の株式交換によるバリディティセンサーズ社買収

が完了したことにより、当社はシナプティクス社の株式を保有しておりました。

シナプティクス社と協議の結果、バリディティセンサーズ社は買収完了後、シナプティクス社に吸収合

併されましたが、全ての契約の地位は継承しており、提携していた過去の技術提携関係は、株式の保有に

かかわらず引き続き継続していくこということが確認できました。また、契約上株式を売却しても業績連

動支払い分（注）を受け取る権利は継続することから、資金の効率化と財務体質の強化を図るため売却する

ことといたしました。

（注）業績連動支払分の詳細につきましては、平成25年11月８日に開示した「シナプティクス社によるバリディティセンサーズ社（当

社株式保有先）買収の承認について 」をご参照ください。

２．投資有価証券売却の内容

（１）売却株式 シナプティクス社株式（米国NASDAQ市場上場：SYNA）

（２）売却日 平成26年５月１日米国時間（日本時間５月２日）

（３）投資有価証券売却益 138百万円

（ドルで保有しておりますが、５月１日時点の為替レート１ドル102.21円で計算しております。）

３．今後の見通し

本件による投資有価証券売却益につきましては、平成26年12月期第２四半期連結決算において特別利益

に計上いたします。

なお、平成26年２月19日に公表しました当社平成26年12月期第２四半期連結業績予想および平成26年12

月期通期連結業績予想につきましては、現在、他の要因も含めて集計しており、確定次第速やかに公表い

たします。

以上